



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 18. LIPCA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 18. Lipca. Starostwo Grodowe *Rawskie*, po śmierci JP. Franciszka Lanckorońskiego, JP. Franciszkowi Leszczyńskiemu Chorążemu *Rawskiemu*, iednemu z 4. Kandydatów; Choraństwo *Rawskie*, JP. Dominikowi *Bykowskiemu* Chorążemu *Bielskiemu*; Choraństwo *Bielskie*, JP. Stani: *Woyczyńskiemu* Podkomorzycowi *Rawskiemu*, są konferowane.

Z Kamieńca Podolskiego d. 3. Lipca. Pasterz Nasz, Jmć Xiądz *Kraśński* Biskup *Kamieniecki*, Kawaler Orderu *Orla Białego*, przybywszy do *Piaszczny* Dobr Dziedzicznych JP. *Jaszowski*ego Podstołego *Czerwonogrodzkiego*, dawał tamże Szlub d. 24.

zeszłego Miesiąca *Córce* tegoż Panna, *Jeymć* Pannie *Joannie* z *Łabędz*kich *Jaszowski*ey Podstolance *Czerwonogrodzki*ey, z JP. *Tomaszem* *Hrabią* z *Zmigroda* *Stadnickim* *Podkom:* *Nadwor:* *J. K. Mości*, *Kawalerem* *Orderu S. Stanisława*; w przytomności licznie zebraney oboi<sup>ey</sup> *Famili*i, tudzież *JJ. PP.* *Kaszlelanow* *Sandeckiego* y *Halickiego*, *Łowczego* *Nadwor:* *Koronnego*, *Podkomorze*go, *Chorążego*, oraz innych *Urzędników* *Woiewodz:* *Podoskiego* i całej *Palestry* *Kamienieckiej*, do kilkuset *Osob* zgromadzonych, y wspaniale tamże przyimowanych. Z równą wspaniałością, cała też *Kompania* przyimowana była, y przez dni kilka

bawiła się w *Dobrohoźnie* na Prze-  
nofinach tychże Państwa Młodych.

Z *Sztokolmu d. 19. Czerwca*. Z  
*Finlandyi* wiadomość doszła, że Król  
Jmć dnia 8. był w *Lowisa*, zkąd  
znowu powrócił do *Borgo*. Piszą  
także z *Karlskrony*, że Xiążę *Suder-*  
*onanii Karol*, właśnie miał z Flotą  
na Morze ruszyć. Z *Gothenburga*  
donoszą, że tameczny Port jest zam-  
knięty przez kilka Woiennych O-  
krętów *Rossyjskich*. Głoszą, że Kom-  
mendantowi tychże Okrętów, przez  
zdradę odkryto, iż *Szwecya* spodzie-  
wa się z *Anglii* Prochu. Na schwy-  
tanie tego Prochu, Okręty te cza-  
kują.

Z *Wiednia* dnia 20. *Czerwca*. Coraz  
jeszcze upewniają, iż jest mowa o  
Elekcji *Rzymskiego Krola*; wszakże  
Negocyacyi dotąd w tej mierze  
Imperyalna Kancellarya nie zaczę-  
ła, ale tylko powiadaia, że Cesarz  
Jmć z swoiey iedynie strony W.  
Xiążęcia *Toskańskiego* rekomendo-  
wał Xiążętom Ichmość *Elektorom*.

Z *Wiednia* 24. *Czerwiec*: W Niedzie-  
lę Cesarz Jmć doznał znowu Al-  
teracyi y Bole w krzyżu, właśnie  
wtedy, gdy chciał iechać do Kościo-  
ła; co sprawiło, że musiał w Poko-  
iu *Misy S.* słuchać, y przez cały  
dzień łóżkiem się bawić. Następna  
iednak noc była spokojną, W Po-  
niedziałek około południa minęła  
Alteracya, y Cesarz Jmć wstał z łó-  
żka.

Z *Weiskirchen d. 15. Czerwiec*: Gło-  
wna nasza Armia gotowa jest do

Marzu. Nieprzyjaciele powiększa-  
ia się znacznie na *Włoszczyźnie*. Po-  
łożyli oni most przy *Kladowa* na  
*Dunaju*, y coraz więcej Woyska  
posyłaia ku *Orsowa*. Góra *Allion*  
niezawodnie od nich jest osadzona.  
Z *Mehadia* Magazyny nasze głębiej  
w kray cofnięto, y w *Temeswarze*  
wiele harmat z ciężkiej Artyleryi  
na Wały zatoczono. Feltmarzalek  
*Haddick*, który chorował na  
nogę, tak iuż ozdrowiał, iż z łó-  
żka mógł powstawać. Jnni powiada-  
ia, że choruje ieszcze na febrę.

Z *Turcyi* dnia 12. *Czerwiec*: Wiado-  
mości pewne donoszą z *Carogrodu*,  
że *Selim III* gani wszystko, co ie-  
go Poprzednik uczynił; zupełna więc  
odmiana w Departamentach jest  
spodziewana. Matka *Selima* naywię-  
cey wpływa teraz w Publiczne In-  
teresa. Ona to wstawieniem się  
swoim do Syna swego, ocaliła gło-  
wę starego *Kapitana Baszy*. Stary  
ten *Seraskier* teraznieyszy, wiele pie-  
niędzyłożył na zebranie Korpusu  
od 4. do 5,000. Żołnierzy wybor-  
nieyszych. Na ostatku wiadomości  
przybyłe od *Czarnego Morza*, wpra-  
wiły Portę w *Ambaras* wielki. Sta-  
tki *Armatorskie Rossyjskie* niszczą  
Handel wszystkich Miast po tym  
Morzu handluiających, y żaden Ku-  
piecki Okręt *Turecki* nie śmie nara-  
żać się na to Morze.

Z *Kartageny d. 29. Maja*. Dziś Flo-  
ta nasza ztąd ruszyła na Morze.  
Zostaie ona pod Komendą Gene-  
ral-Leytnanta *de Texada*, y składa się

z Okrętu jednego od 112. harmat, z pięciu od 74, z jednego od 64, z 10. Fregat od 36, y z trzech mniejszych Statków od 14. do 16. harmat, ogółem więc składa się z 20. Zagłów. Rozumieją, że popłynię ku *Neapolu*.

*Dey Algierski* znowu wielkiej Summy pieniężnej żąda od nas. Deklarował on naszemu Vice-Konsulowi, że wszystkie Statki pod Banderą *Hiszpańską* każe zabierać, na których większa połowa Ekwipażu nie będzie *Hiszpanom* rodowitych.

Z *Hagi* d. 27. *Czerw*: Uzbraiają teraz trzy Floty *Holenderskie*, z których jedna do *Morza Baltyckiego*, druga do *Sroczennego*, a trzecia do *Indyi Wschodniej* jest przeznaczona. Około dnia 15. *Lipca*, Floty te mają być gotowe do *Zeglugi*.

Listy z *Gdańska* donoszą, że cena zboża tam coraz ięszcze w górę idzie. Łaszt *Pszeni*cy płaci się 53. do 56. *Dukatów*.

Listy z *Madrytu* oznajmiają, że rozmaite tam Osoby wzięto do *Aresztu*, a między innymi Kavalera *Litula*, Margrafa *de Manca*, drugiego *Introduktora Posłów Zagranicznych*.

Od *Nizszej Elby* d. 30. *Czerw*: Xiążę *Imc Hassi Karol* z *Kopenhagi* przyjechał do *Schleswigu*, z kąd rzeczony Xiążę, iak pogłoska nieśie, pojedzie do *Berlina*, dokąd od Króla *Imci Pruskiego* został zaproszonym.

Z *Paryża* d. 26. *Czerwca*. Dnia

22. dowiedziawszy się *Trzeci Stan*, iż większa część *Duchowieństwa*, tegoż dnia rano złączyć się chciała z tymże *Stanem Trzecim*, udał się do Kościoła *S. Ludwika*; gdzie około godziny 11. przybywszy 186. *Deputowanych* z *Duchowieństwa*, mających na czele dwóch *Arcybiskupów* y *Biskupów* rozmaitych, złączyli się z tymże *Stanem Trzecim*.

We *Wtorek* *Deputowani* wszystkich *Trzech Stanów* udalili się do *Sali Zgromadzenia*. *Trzeci Stan* musiał długo czekać nim go do *Sali* wprowadzono, a właśnie wtedy mocno deszcz padał. Postrzeżono tym czasem tam *JP. Linguet*. Wszyscy wołali, żeby on ustąpił, co też y uczynić musiał.

Nim przystapiemy do opisanía tej *Sessyi*, krotko namieniemy, iż *Krol* na *Radzie* mianey w *Niedzielę*, przychylił się zdawał do zdania *JP. Necker*, za którym byli także *Grafowie de Montmorin* y *St. Priest*, przeciwnego zaś zdania byli *Hrabia d'Artois*, *Strażnik Pieczęci*, *JP. de Villedeuil*, y *JP. Vidaud de la Tour*. W nocy z *Niedzieli* na *Poniedziałek*, *Król* swoje zdanie odmienił. *JP. Necker* prosił zatym o swą *Dymisyą*, ale iey nieotrzymał. Tym czasem *JP. Necker* stawał przy swoiey *Proźbie*, y niechciał być na *Krolewskiej Sessyi*, dokąd *Król* około godziny 11. udał się, mając przy sobie *Hrabiego d'Artois*, *Xiążąt d'Angouleme, de Berry, y de Chartres*. *Mo-*

narcha zagaił Posiedzenie Mową następującą:

„*Mości Panowie!* Rozumiałem, że wszystko, ile możności, uczyniłem dla Dobra mych Poddanych, gdy postanowiłem zgromadzić W. Panów, gdy pokonałem trudności wszelkie zaśle przy tymże W. Panów Zgromadzeniu, gdy uprzedziłem (że tak rzekę) żądania Narodu, y pierwey pokazałem, co dla iego Dobra czynić zamyslałem.

„Zdawało się, iakoby W. Panom należało tylko dokończyć Dzieła mego, y Narod z niecierpliwością czekał na ten moment, gdzieby za złączeniem się zbawiennych zamiarów swego Monarchy, z Górną oświeconą Reprezentantów tegoż Narodu, mogli zażywać owego szczęścia, które z tego ziednoczenia, dla Narodu wyniknąć miało.

„Od dwóch Miesiący blisko Powszeczne Stany są otworzone, y niemogły się ieszcze zgodzić nawet o Punkta Preliminarne swych czynności. Miłość Ojczyzny sama przez się powinna była zupełną koiarzyć iedność; alie zamiast tego, niezgoda nieszczęśliwa, wzrusza teraz Umyśły wszystkie. Chcę wierzyć chętnie, że *Francuzi* nie odmienili się. Lecz, abym nikomu z W. Panów zarzutów nieuczynił, uważam, iż odnowienie *Stanów Powszecznych* po tak długim przeciągu; *Kommocya*, która odnowienie to poprzedziła; Cel te-

„rażniejszey Konwokacyi tak odmienny od owego, dla którego konwokowano W. Panów Poprze-dników; Restrykcyje w Plenipotencyach; y rozmaite okoliczności inne; musiały koniecznie wznieść Opozycyje, Spory, y Pretensyje, przefadzone.

„Winienem ia Dobru Powszecz-nemu Państwa mego, winienem samemu Sobie, abym Scyffyom tym żalofnym uczynił koniec. W tej rezolucyi, na nowo zgromadzam W. Panów około Siebie. Przychodzę iak spólny Ociec wszystkich mych Poddanych, iak Obronca Praw Państwa moiego, dla przelożenia W. Panom prawdziwey treści Praw wspomnionych, y dla wstrzymania zamachów przeciwko tymże Prawom.

„Wszakże po iasnym wyszczegulnieniu Praw Stanów rozmaitych, spodziewam się od Patryotyzmu Obudwu Pierwszych Stanów, spodziewam się od ich przywiązania do Osoby moiey, spodziewam się od znajomości, którą one mają o naglających nieszczęśliwościach Kraiu, że w okolicznościach tych, czących się Dobra Powszeczne-go, Stany te nayspierwzemi będą do podawania środka ku ziednoczeniu Zdań y Sentymentów, które ziednoczenie w krytyczney sytuacji terazniejszey, za potrzebne poczytuie, y z którego Dobro Kraiu wyniknąć musi. „

(*Reszta w Suplemencie.*)

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 18. LIPCA ROKU 1789.

### RESZTA ARTYKULU Z PARTZA.

Po tej Mowie, czytano Deklaracyą Krolewską względem odprawowania terażniejszego Seymu. Deklaracya ta, zawiera w sobie 15. Artykułów. to jest: Dystrykcyą dawną trzech Stanów Państwa, zupełnie ma być zatrzymana. Plenipotencye wszystkie, względem których spór nie zaszedł, mają być ważne. Restrykcyje w Plenipotencyach, ktoremi ściera się wolność Deputowanych, mają być anihilowane. Deputowani, którzy w Plenipotencyach swoich sądzą się być ścięśnionemi, mogą pisać do swoich Pryncypałów o Plenipotencyą infzą. O interesach Dobra Powszechnego, *Trzy Stany* wspólnie deliberować mają; do tego jednak nie należą okoliczności ściągające się do dalszych Praw Stanow i do Prerogatyw dwu pierwszych Stanów. Szczegulne przyzwolenie *Duchowieństwa* potrzebne będzie w rzeczach ty czących się *Religii, Karności Kościelney, y Zgromadzeń Zakonnych*. Spór o Plenipotencye zadysputowane, przez Króla ma być ułożony &c. Poczym mówił Król iak następuje:

„ Chciałem pokazać W. Panom Dobrodzieystwa rozmaite, które  
 „ układam dla Ludu mego. Niechcę ia W. Panów gorliwości okre-  
 „ ślać (gdyż chętnie przyjmę każdy inny Układ zmierzający do Po-  
 „ wszechnego Dobra) ale mogę powiedzieć, że żaden z Królów tyle nie  
 „ uczynił dla Narodu swego; bo też który Naród inny, przez swoje  
 „ sentymta, mogłby zasłużyć na to, iak *Francuski* Naród? Mówię bez  
 „ boiaźni, że którzyby przez Pretensye przesadzane, albo trudności  
 „ niesłusznie przytoczone, wstrzymywali skutki *Oycowskich* mych  
 „ zamiarów, ci stają się niegodnemi, żeby ich miano za *Francuzow.* „

Dopiero czytano Deklaracyą Zamiarów Króla, to jest: Żaden Podatek Nowy niebędzie nałożony, ani żaden z Podatków dawnych za swój Termin niebędzie przeciagniony, bez zezwolenia Reprezen-

tantów Nacyi. Zadne Zaciągi Pieniężne sposobem pożyczanym, bez zezwolenia *Powszechnych Stanow* nie będą utworzone, iednakże podczas Woyny, lub przy Niebeśpieczeństwie Narodowym, Monarcha ma mieć Moc zaciągnięcia do Stu Millionów. gdyż Król niechce, ażeby Dobro swego Kraiu od któreykolwiek bądź Osoby dependowało. *Powszechne Stany* mają rozstrząsnąć Interessa Skarbu. Każdego Roku Specyfikacya Przychodów y Rozchodów ma być publikowana. Dla każdego Departamentu pewna Summa pieniężna ma być naznaczona. Zaufanie Kredytorów Stanu, iak najmocniey ma być zabezpieczone. Nazwisko *Taille, Pogłownego*, ma być zniesione, y te Podatki z innymi Kontrybucyami mają być złączone. *Powszechne Stany* mają podać Proiekta nayprzyzwoitsze, względem obmyślenia Wolności Osobistej Poddanych Króla, y względem zniesienia *Lettres de cachet*, tudzież względem utrzymywania wolności Drukowania &c. &c. Po przeczytaniu tey Deklaracyi, Król Jmć zakończył to Posiedzenie Mową następującą:

„ Otoż *Mości Panowie* Rezultatun moich Sentymentów. Upro-  
„ porcyonowane one są do szczyrego żądania, które mam ku działaniu  
„ Powszechnego Dobra. Gdybyście W. Panowie opuścili Mnie w  
„ tak pięknym Przedsięwzięciu; wtedy Ja Sam ieden Lud mój u-  
„ szczęśliwię, wtedy Ja poczytam Samego Siebie za prawdziwego  
„ Reprezentanta tegoż Ludu &c. Uważcie *Mości Panowie*, iż żaden  
„ z Proiektów W. Panów, żadne z W. Panów Urządzeń, bez szczegul-  
„ ney moiey Approbacyi, Mocy Prawa mieć niemoże. Więc Ja ie-  
„ stem Gwarantem Naturalnym wszystkich Praw W. Panów, y wszy-  
„ stkie Stany Państwa na słuszney moiey bezstronności polegać mo-  
„ gą &c. &c. Rozkazuję W. Panom, ażebyście zaraz rozłączyli się, y ju-  
„ tro rano, żeby każdy do Jzby Stanu swojego udał się, dla zaczę-  
„ cia tam znowu Sessyi swoich. „

Z *Warszawy* d. 18. Lipca. W Niedzielę d. 19. Miesiąca bieżącego, zaczęnie się u Dworu Załoba, dni 14. trwać mająca, po *Ludwiku, Józefie, Xawerym, Franciszku, Delfinie Francuskim*. List Króla Jmci *Francuskiego* uwiadomiałący o tey smutney okoliczności, złożył Nayiasnieyszemu Panu *J.P. Aubert* Agent Dworu *Wersalskiego*, który sam ieden szczegulnie jest od swego Pana umocowany do dawania potrzebnych z *Polskiej* do *Francyi* Zaświadczeń.

Z *Paryża* d. 25. Czerwca. Rozhiano między Pospolstwem wieść, iakoby *JX. Arcybiskup Paryski*, u nog leżąc *Królewskich* upraszał, ażeby *Stan Trzeci* nie wpływał do Interesów Stanu *Królestwa*. Z tey przyczyny, gdy pomieniony *Nasz Pastérz* dnia wczorayszego powr-

cał od Zgromadzenia Stanow, oskoczyła go na Ulicy liczna do trzech tysięcy Pospolstwa Zgraja, y szkla kareciane tłuc już zaczęła. Gdyby Gwardya nieratowała, pewnieby Pasterz Nasz, albo życie utracił, albo przynajmniej włączony był od zaiadłego Pospolstwa po Ulicy. Niektórzy też z Zgromadzenia Narodowego przybywszy, uhamowali perswazyami Pospolstwo, iż Arcybiskupa wolno puścili, lecz naprzod musiano im wydać pewną partykularną Osobę, dla zaprowadzenia do Więzienia. Schronił się Arcybiskup do Prezbiterium Katedralnego *de Notre-Dame*, lecz y tam w Apartamencie swym miał okna kamieniami potłuczone.

Z *Carogrodu d. 15. Maia.* (Przez *Włochy*) Dzień odjazdu przeszłego *Kapitana Baszy* na po jutrze przeznaczono. Ma się on złączyć z *W. Wezyrem* najdującym się w *Jaccia*, w celu przeprowadzenia się przez *Dunaj*, atakowania *Oczakowa*, y sukursowania *Benderu*.

Flota *Rossyjska*, zbliżywszy się ku *Konstancyi*, bombardowała Port tameczny, y zabrała przeznaczone do *Carogrodu* Zboże, którego tu wielki mamy niedostatek.

Dnia 10. tego Miesiąca, ruszyła Flota nasza z Portu. Składasię ona z 16. Okrętów Liniowych; 15. Fregat; 4. Statkow do podpalańia; z trzech Galliotów do bombardowania &c. Z iedynastą Fregatami, które przed Miesiącem już ruszyły, Flota nasza liczy 123. Zagle, z których 15. do *Archipelagu* mają płynąć. Dziś ta Flota była ieszcze w Kanale, gdyż iey iehodzi na *Maytkach*, których tam oczekuje.

Z *Faworytów* zmarłego *Sultana* *Majętnieysi*, stracili już swe głowy, a iednak powiadaią, że *Selim III.* Magnatom kosztowne Podarunki, w dzień swojej na *Cesarstwo* *Instalacyi*, od nich Mu przybrane, nazad odesłał, kazawszy im powiedzieć: iż *wierności od nich żądai, nie zaś podarunkow.* Przełożonemu nad *Czarnemi Eunuchami*, *Podskarbiego*, y kilku innych, którzy radzili *Pokoy*, już uduszono.

Z *Syrmyi* dnia 15. *Czerwca.* Wczora przecież wieczorem oczekiwany *Francuski* Kuryer przybył do *Semlina*, dla którego tu od niejakiego czasu złożono *Listy*, po których spodziewano się, że dadzą pochop do odnowienia dalszych *Negocyacyi.* Wspomniony Kuryer z pewnym *Kapitanem* wsiadłszy na Statek, chciał się przewieść dla oddania tych *Listów* do *Belgradu*, lecz *Kommenderuiący* *Basza* kazał mu powiedzieć, iż niemoże go do siebie przypuścić; poczym tenże Kuryer, *Pisma* swoje przy *Sawie* oddał, y zaraz do *Wiednia* udał się.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 18. Lipca R 1789.

Na Loteryi tutejszey Skarbu Kor: w Palacu Rzpłitey *Krafińskich* zwanym, wyszły Numera następujące: 57. 42. 82. 52. 38. — Przyzłe ciągnięcie będzie d. 22. Lipca.

Oznaymuie się, iż Sukcesorowie *ś. p.* Niebofzcayka *J. X. Prymowicza* Archidyakona y Suf-fragana *Kijowskiego Ritas Graci*, w Mieście *Lwowie* znajduią się, y manifest od tychże Sukcesorow uczyniony Dnia 11. Miesiąca Lipca Roku bieżącego w Grodzie *Warszawskim* iest oblatowany.

Licytacya Dworku *Kadznowskich* przy Ulicy *Wrobley* pod Nor: 2885. Sytuowanego, z mocy Rezolucyi Urzędu Burmistrzowskiego y Radzieckiego Juryzdykcyi *Ordynackiey*, w mieyscu Sądowym Dnia 22. Lipca Roku tego popołudniu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniefy swoią offerencyą w Kancellaryi rzeczoney Juryzdykcyi *Ordynackiey* zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinien.

W Urzędzie Miałta *Starey Warszawy* nayduiefię Zegarek Złoty, od Osoby, która go znalazła, złożony; tudzież Koni para od podeyrzanego odebrane. Ktoby się znal bydź onych właścicielem, ma się udać do *J. P. Lalewicza* Instygatora tegoż Miałta.

Aukcyja w Sklepach pod Ratuszem *M. S. W.* Za gotowe pieniądze odprawiać się będzie Dnia 21. 22. Miesiąca Lipca na Zegarki, Cyng, Miedź, Mosiądz, Galonki Srebrne y Złote, Frenzle, Slaczkiziebrne y Złote, Atlasy, Felpy jedwabne, Plisy kamelarowe, Kamizelki haftowane, Włóżki Orderowe, Kamiloty, Gazy, włóżki, Suknie Męskie y Damskie, Guziki masyfowe, Szafy, Stoły, Stoliki, Obrazy y Kopersztychy, Porcellany *Saskie* Faianse różne, Wina *Węgierskie* ordynaryjne, Piwo *Anielskie* Butelkami y Beczkami, Czapraki skurzane, y inne Domowe sprzęty.

Kamienica *Grotboffowska*, w Rynku Miałta *Starey Warszawy*, przy Ulicy *Zapiecek* narożnie pod *Nr* 119. na gruncie Dziedzicznym sytuowana, przez Dekret Sądu *Woytowolskiego* y *Ławnic* Miałta tegoż *S. W.* pod dniefm 29. Mca *Stycznia* Roku idącego zapadły, iest na sprzedaż deklarowaną, ktorey Licytacya od czasu tegoż Dekretu do dnia 29. Mca *Lipca*, w Roku terażniefym trwać będzie. Zyczący nabyć, takowey Kamienicy, ma plusofferencyą swoią w Kancellaryi *Woytowolskiey* *M. S. W.* zapisać.

Licytacya Dworku *UUr: Linowieckich* Matłoz: na Ulicy *Leżno* pod *N.* 681. sytuowanego, za Dekretem Urzędu *Leżnińskiego* odprawiać się będzie w Ratuszu *Leżnińskim* dnia 24. Mca *Lipca* R. 1789. Zyczący sobie tego Dworku nabyć może wcześniefy zapisać offerencyą swoią w Kancellaryi *Leżnińskiey*, y terminu Licytacyi attentować.

Kredytorowie *N. Jankla Szmulewicza* Obywatela *Antepolskiego*, Prawa y Pretensye do Miałtku ogulnego, tegoż *N. Jankla* mający; iżby w Sądzie *Kommissarskim*, Reskryptem od *J. K. M. C.* do rozkładzenia Sprawy *Konkursowey* postanowionym, na terminie z *Limity*, to iest d. 25. Mca *Sierp.* R. 1789. tu w *Warszawie* w Kamienicy *Grotboffowskiey* stawili się, y w tymże Sądzie Prawa y pretensye swoie, iakowe do Miałtku tegoż *N. Jankla* mieć mogą *Likwidowali*, z *Wyroku* tegoż Sądu *Kommissarskiego* obwieszczaią się.

Kareta nowomodna na refforach y gąsiarach żelaznych, z gustownym szlakiem y przednim lakierem, iest do sprzedania; zyczący kupić, ma się referować do *J. P. Tuppo* w Kamienicy *J. P. Przewoźniczego* Piłarza *Sądów* *Astessor*: Kor: przy *Bramie Krakowskiey* *Num:* 534. Tamże iest do przedania druga kareta mało zazywana za pomierną cenę.

Obwieszczaią się Właściciele *Zastawow*, tudzież Kredytorowie do miałtku niegdy *Jozefa Profzewskiego*, bezpotomnie zesłatego, pretensye mający; iżby się do Juryzdykcyi *Kapitulney* *gruntów Szpitala S. Ducha*, gdzie *Konkurs* onym iest instytucowany zgłaszali; w przypadku niezgłoszenia się, *Zastawy* Właścicielew, przez publiczną Licytacyą sprzedane, y Kredytorowie od wszelkich *Pretensy* odłądzeni zostaną; a miałtek pozostały, *juris Caduci* *Donataryuszowi* przysładzony będzie.

Dworek ze 4. Izbami, 2. piwnicami muirowanemi, z *Altanką* na gorze, młynem konnym, z *Izbą* do niego należąca, oraz *stajnią* y *Ogrodem*, z *drzewinami* *fruktowemi* iest do sprzedania; ktoby miał ochotę takowey Dworek widzieć w intencyi onego kupienia, niech się uda na *Ulicę* *Pańską* pod *Nr* 1206. a tam od Właściciela zainformowany zostanie o cenie onego.

Ktoby sobie zyczył człowięka umieiącego języki *Łaciński* y *Francuski*; tudzież *Geografią* y *Arytmetykę*; czyli do *Edukacyi*, czyli na iaką inną *Funkcyą*, dowie się o takowym w *Księgarni* *J. P. Kocha* przy *Kollegiacie* *S. Jana*.